
Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Komárno číslo 5/2025 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno č. 11/2023 

o dočasnom parkovaní motorových vozidiel v centrálnej časti mesta
v znení VZN č. 5/2024 a VZN č. 12/2024

Mestské zastupiteľstvo v Komárne v zmysle § 6 ods. 2 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona 
SNR číslo 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov v súlade s § 3 
ods. 2 a § 6a ods. 1 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) 
v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení:

Článok 1

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Komárno č. 11/2023 o dočasnom parkovaní 
motorových vozidiel v centrálnej časti mesta v znení VZN č. 5/2024 a VZN č. 12/2024 sa 
mení a dopĺňa nasledovne:

1. V § 4 odsek (4) písmeno c) sa mení a znie nasledovne:

„motorové vozidlá označené parkovacím preukazom osoby s ťažkým zdravotným 
postihnutím za predpokladu splnenia podmienky podľa odseku 5, pričom oslobodenie od 
úhrady sa vzťahuje na 3 hodiny denne:
- v zóne A1 a A2 výlučne na parkovacie miesta, ktoré sú vyhradené pre tento druh 

motorových vozidiel,
- v zóne A3 na všetky parkovacie miesta."

2. § 12 odsek (3) sa mení a znie nasledovne:

„Na konkrétny subjekt môže byť vydaných maximálne 5 kariet, pričom 1 karta môže byť 
použitá výlučne na jedno parkovacie miesto."

3. V § 14 ods. (1) písm. e) sa mení a znie nasledovne:

„Parkovacia karta „Penzión" ročná 100,00 eur."

Článok 2 
Záverečné ustanovenia

(1) Návrh tohto VZN bol zverejnený pred rokovaním Mestského zastupiteľstva v Komárne 
v súlade s § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov.

(2) Na tomto VZN sa uznieslo Mestské zastupiteľstvo v Komárne dňa 26.06.2025.
(3) Toto VZN nadobúda účinnosť dňom 01.09.2025.

Mgr. Béla Keszegh 
primátor mesta


